Kabupaten Malang, yang terletak di bagian tengah selatan wilayah 

Provinsi Jawa Timur pada posisi terletak antara 112017’,10,90” Bujur Timur 

dan 112057’,00,00” Bujur Timur dan antara 7044’,55,11” Lintang Selatan dan 

8026’,35,45” Lintang Selatan. Dengan luas wilayah sekitar 347.344 (tiga ratus 

empat puluh tujuh ribu tiga ratus empat puluh empat) hektar. Kabupaten 

Malang terletak pada urutan luas terbesar kedua setelah Kabupaten 

Banyuwangi dari 38 kabupaten/kota di wilayah Provinsi Jawa Timur, secara 

administratif berbatasan dengan sebagai berikut: 

a. sebelah utara berbatasan dengan Kabupaten Pasuruan dan Kabupaten